Zápisnica

z II.-eho zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa  25. januára 2011
Predsedajúci  Ing. Milan Lehocký, starosta obce privítal  poslancov obecného zastupiteľstva a prítomných hostí.

Prítomní: viď prezenčnú listinu.
Predsedajúci konštatoval, že z celkového počtu 9 poslancov je prítomných 8, zasadnutie OZ je uznášania schopné.

Poslanec Dezider Pataki prišiel oneskorene.
Za zapisovateľa zápisnice bola zvolená:   Irena Patajová
Za overovateľov zápisnice boli zvolení a schválení:  Jancsó Róbert







  Milan Tureček
Program zasadnutia bol schválený jednohlasne.
Za zástupcu starostu bol vymenovaný Ing. Zoltán Bényi. Starosta mu odovzdal menovací dekrét.  

Uznesenie č. 1 

OZ berie na vedomie 

vymenovanie Ing. Zoltána Bényiho za zástupcu starostu  

Prítomní: 8
 Za uznesenie hlasovali:  8
Starosta obce predniesol správu o všeobecnom stave obce, podloženú aj s fotodokumentáciou.
Uznesenie č. 2

OZ berie na vedomie 
všeobecné oznámenie starostu obce  Ing. Milana Lehockého o stave obce.

Prítomní: 8
Za uznesenie hlasovali: 8
Uznesenie č. 3 

OZ schvaľuje členov komisie školstva, kultúry, mládeže a športu

Lőrincz Alexander 

PaedDr. Machová Ružena

Markovics Ján

Mészáros Tamás

Prítomní: 8
Za uznesenie hlasovali: 8
Uznesenie č. 4

OZ schvaľuje členov komisie finančnej, výstavby a územného plánovania, obchodu a služieb

Jancsó Róbert

Ing.Lőrincz Tibor

Bc. Magalová Erika

Őszi Štefan

Prítomní: 8
Za uznesenie hlasovali: 8
Uznesenie č. 5

OZ schvaľuje členov komisie sociálnej zlúčenej s komisiou na ochranu verejného poriadku a s komisiou na ochranu životného prostredia

Füsiová Viera

Pataki Dezider

Szolik Ladislav

Zengő Ján ml.



Prítomní: 8
Za uznesenie hlasovali: 8
Uznesenie č. 6
OZ poverilo sobášiacich a určilo sobášne dni 
A. poveruje  výkonom funkcie sobášiaceho : Ing. Milan Lehocký – starosta obce

     





     Ing. Zoltán Bényi
- zástupca starostu

B. určuje

     a) sobášne dni:
 
štvrtok, sobota 

     b) čas vo štvrtok:

14.00 hod.

     c) miestnosť:                    obradná sieň Obecného úradu 


Prítomní: 8
Za uznesenie hlasovali: 8

Uznesenie č. 7

OZ schvaľuje plán HKO na I.polrok 2011
Prítomní: 8
Za uznesenie hlasovali: 8

Uznesenie č. 8

OZ schvaľuje  žiadosť DHZ na poskytnutie MKS
Prítomní: 8
Za uznesenie hlasovali: 8

Uznesenie č. 9

OZ schvaľuje limit pokladničnej hotovosti vo výške 700.- eur a ukladá  OcÚ zabezpečiť poistenie hotovosti v pokladni
Prítomní: 9
Za uznesenie hlasovali: 9

Interpelácia:
Ing.Lőrincz bývalý zástupca starostu poďakoval poslancom za doterajšiu spoluprácu a novému zástupcovi starostu zaželal veľa úspechov k vykonávaniu funkcie.

Lőrincz Alexander žiadal v mene obyvateľov ulice Vízvár, Krížová, Majstrovská p. starostu aby vstúpil do jednania so ZsVAK ohľadne riešenia miestnych komunikácií po odstránení poruchy na vodovode. Situácia je neúnosná hlavne pred nájomnými bytmi. Kvôli obchádzke môže dôjsť k rozbitiu parkoviska pred bytmi, nakoľko tam chodia aj nákladné autá aj traktory.  
Starosta obce povedal, že tento problém už riešil, jednal s vedením ZsVAK, sľúbili, že hneď ako počasie povolí začnú s betónovaním. 
Ing. Bényi pripomenul stálu problematiku s parkovaním nákladných aut.
Jancsó upozornil na veľké výmole na uliciach, aby boli podľa možnosti odstránené  
Markovics sa opýtal na príčinu  pachu v telocvični ako je možné, že tam cítiť smrad zo žumpy. 
Starosta obce ho informoval, že už zisťujú príčinu tohto stavu.
Kertészová upozornila na cesty na Lohót , Vinohrady, a na úsek vedľa hlavnej od č.domu 1. Tieto sú nezjazdné v tomto počasí. Tak isto je stály problém osvetlenie do Vinohrad, a na úseku medzi obcou a Balvanom.

Pataki žiada riešiť aj osvetlenie pri čerpacej stanici, tam by stačilo umiestniť 2 - 3 lampy. 

Tureček v mene obyvateľom z Galantskej poukázal na problém, ktorý sťažuje život a robí veľký problém pre tam žijúcich, a to sú kamióny, ktoré nevedia odbočiť z hlavnej cesty a využívajú túto ulicu na obchádzku. 
Podľa poslanca Patakiho riešenie by mohlo byť aj rozšírenie hlavnej cesty pri odbočke.
Starosta obce pozná tento problém. S súvislosti s tým informoval, prítomných, že hlavná cesta smerom do Komárna za ulicou Malá bude rozširovaná, následne ak bude možné pokúsi riešiť aj tento problém s dotknutými orgánmi.
Obyvateľ Szép Attila navrhuje riešiť  prechod pred školou, aby bol bezpečnejší pre deti, nakoľko na hlavnej ceste cez obec je veľmi hustá premávka.  
Starosta obce informoval OZ, že tento problém je už v štádiu riešenia, podali žiadosť na ODI Komárno, na umiestnenie tabúl.
Ďalej oznámil, že Obec má novú webovú stránku, stále aktualizovanú, kde každý nájde  potrebné informácie, ako aj rôzne tlačivá a pod. Káblová televízia bude mať novú ústredňu v budove nového Obecného úradu, bude prevádzkovať cez optiku aj internet. Prosil obyvateľov o strpenie kvôli nedostatkom. Prevádzkovateľ pracuje na obnove celého vedenia. 
Zapísala: Patajová
Overovatelia:  Jancsó Róbert

            Milan Tureček
Kameničnej  dňa  26. 1. 2011  
Ing. Milan Lehocký 

      starosta obce
